2025年 1月 16日

各位

エンデバー・ユナイテッド株式会社

奥ジャパン株式会社の株式譲渡に関するお知らせ

弊社が管理・運営するファンド、エンデバー・ユナイテッド2号投資事業有限責任組合は、保有す

る奥ジャパン株式会社（以下「奥ジャパン」）の全株式を、株式会社西武ホールディングス（以下

「西武グループ」）へ譲渡いたしましたので、お知らせいたします。

奥ジャパンは、中山道や熊野古道をはじめとした、外国人旅行客向けのアドベンチャーツーリ

ズムツアーの企画・実施をおこなっており、日本人にとっての「日常」を、外国人にとっての「非日

常」として捉え、その地域ならではの文化を体験できるツアーを造成・販売しております。また、ボ

ランティア活動や地域のイベントへの参加等、中長期的な地域貢献もおこなうことで地域との関係

性を深耕させ、そこで構築された地域との“ふれあい”によってツアーの価値をさらに高めていま

す。

2019年4月に弊社が経営参画した後においては、経営管理機能の整備、経営体制の強化、デ

ジタルマーケティングの拡大や新しい地域でのツアー開発等に取り組み、中長期的な成長に向け

た事業基盤強化を支援してまいりました。

この度、西武グループを新たな経営パートナーとすることで、西武グループのホテル・レジャー

事業や都市交通・沿線事業との連携によるシナジーを通じて、奥ジャパンの更なる発展が可能に

なるものと考えております。

＜奥ジャパンの概要＞

会社名： 奥ジャパン株式会社

代表者： 代表取締役社長 野田 泰介

所在地：  京都府京都市下京区寺町通五条上ル西橋詰町762番地

＜西武ホールディングスの概要＞

会社名： 株式会社西武ホールディングス

代表者： 代表取締役社長兼ＣＯＯ 西山 隆一郎

所在地：  東京都豊島区南池袋一丁目16番15号

以上